
  
Số 12 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 17                            

 
QUẬN 6 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 6 

 

Số: 11/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 6, ngày 19 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê duyệt bổ sung, ñiều chỉnh quyết toán năm 2006;  

ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2007;  

tình hình thực hiện thu, chi ngân sách năm 2007;  

dự toán và phân bổ ngân sách quận năm 2008 

   

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 6  

KHÓA IX, KỲ HỌP LẦN THỨ 11 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 137/2007/Qð-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2007 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về giao chỉ tiêu thu, chi ngân sách nhà nước năm 2008; 

Sau khi xem xét Báo cáo quyết toán bổ sung, ñiều chỉnh ngân sách năm 2006; 

ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2007; tình hình thu, chi ngân 

sách năm 2007; dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn; thu, chi ngân sách ñịa 

phương và phân bổ dự toán ngân sách quận năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận, 

  

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Phê duyệt bổ sung, ñiều chỉnh quyết toán ngân sách năm 2006 như sau:  

1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 443.581.771.060 ñồng 

2. Tổng thu ngân sách ñịa phương: 236.927.648.370 ñồng 



  
18 CÔNG BÁO  Số 12 - 15 - 01 - 2008                          

 
Trong ñó: 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 68.919.836.646 ñồng 

- Các khoản ghi thu: 24.823.126.407 ñồng 

3. Tổng chi ngân sách ñịa phương:  196.285.459.864 ñồng 

Trong ñó, các khoản ghi chi: 24.823.126.407 ñồng 

4. Kết dư ngân sách ñịa phương năm 2006:  40.642.188.506 ñồng 

Bao gồm:  

- Kết dư ngân sách quận: 34.919.644.514 ñồng 

- Kết dư ngân sách phường: 5.722.543.992 ñồng 

(trong ñó kết dư nguồn lao ñộng công ích là:  3.086.831.554 ñồng) 

ðiều 2. Chấp thuận ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2007: 

- Tổng thu ngân sách ñịa phương: 190,995 tỷ ñồng (số cũ: 181,286 tỷ ñồng). 

- Tổng chi ngân sách ñịa phương: 190,995 tỷ ñồng (số cũ: 181,286 tỷ ñồng). 

ðiều 3. Về thực hiện thu, chi ngân sách năm 2007 

Căn cứ Nghị quyết số 18/2006/NQ-HðND ngày 20 tháng 12 năm 2006, Nghị 

quyết số 07/2007/NQ-HðND ngày 18 tháng 7 năm 2007 về việc chấp thuận ñiều 

chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2007 của Hội ñồng nhân dân quận; 

Hội ñồng nhân dân quận ghi nhận: 

Trong năm 2007, Ủy ban nhân dân quận ñã có nhiều nỗ lực trong việc tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách năm 2007 và ñã ñạt ñược những kết quả khả quan. 

Ước các khoản thu ñều ñạt và vượt dự toán, chỉ riêng thu thuế công thương nghiệp ngoài 

quốc doanh ước ñạt 92,98% kế hoạch, nhưng tăng 22,61% so với năm 2006; ñảm bảo 

nhiệm vụ chi ñầu tư phát triển và nhiệm vụ chi thường xuyên. Ủy ban nhân dân quận 

tiếp tục có giải pháp ñảm bảo hoàn thành nhiệm vụ ngân sách năm 2007. 

ðiều 4. Thông qua dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn; dự toán thu, chi 

ngân sách ñịa phương và phân bổ dự toán ngân sách quận năm 2008: 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước:     461,220 tỷ ñồng. 

2. Thu, chi ngân sách ñịa phương:  

2.1. Tổng thu ngân sách ñịa phương:  165,541 tỷ ñồng.  

(chưa kể nguồn xây dựng cơ bản do Thành phố phân cấp).  



  
Số 12 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 19                            

 
2.2. Tổng chi ngân sách ñịa phương:  165,541 tỷ ñồng.  

(chi hoạt ñộng thường xuyên) 

3. Dự toán thu, chi ngân sách quận:   155,195 tỷ ñồng. 

4. Dự toán thu, chi ngân sách cấp phường:   33,956 tỷ ñồng. 

Trong ñó: 

- Thu ngân sách phường hưởng theo phân cấp:   10,346 tỷ ñồng. 

- Ngân sách quận cấp bổ sung: 23,610 tỷ ñồng. 

ðiều 5. Về ñiều hành thực hiện dự toán ngân sách năm 2008, Hội ñồng nhân 

dân quận giao Ủy ban nhân dân quận:  

1. Căn cứ Nghị quyết Hội ñồng nhân dân quận giao nhiệm vụ thu - chi ngân 

sách cho từng cơ quan, ñơn vị quận và 14 phường theo ñúng quy ñịnh;  

2. Phấn ñấu thu ñạt và vượt kế hoạch ñể ñảm bảo cân ñối chi theo kế hoạch; tăng 

cường các biện pháp quản lý nguồn thu, ñảm bảo thu ñúng, thu ñủ theo quy ñịnh của 

pháp luật; tiếp tục xử lý nợ ñọng thuế;  

3. Thực hiện ñúng quy ñịnh của Luật Ngân sách nhà nước; ñiều hành, quản lý và 

sử dụng ngân sách có hiệu quả; chống tham nhũng, chống lãng phí, thực hành tiết 

kiệm trong chi ñầu tư xây dựng cơ bản, chi thường xuyên; ñồng thời tăng cường kiểm 

tra, thanh tra việc sử dụng ngân sách; xuất toán những khoản chi không ñúng quy 

ñịnh và chưa ñược cấp có thẩm quyền phê duyệt; 

4. Huy ñộng mọi nguồn lực, ñẩy mạnh xã hội hóa trên các lĩnh vực giáo dục, y 

tế, văn hóa, thể dục thể thao... ñể ñầu tư phát triển kinh tế - xã hội trên ñịa bàn quận. 

ðiều 6. Thường trực, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại biểu và ñại 

biểu Hội ñồng nhân dân quận tăng cường giám sát việc thực hiện ngân sách ñảm bảo 

ñúng Luật Ngân sách nhà nước và các quy ñịnh của pháp luật. 

Nghị quyết ñược Hội ñồng nhân dân quận 6 khóa IX, kỳ họp thứ 11 thông qua 

ngày 19 tháng 12 năm 2007./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Văn Thọ 


